INDICAÇÃO No 604/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicito os serviços de nivelamento e cascalhamento na Rua Projetada, divisa com a Rua
Japão, no Loteamento Vila Guilherme.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de nivelamento e cascalhamento na Rua Projetada, divisa com a Rua Japão, no
Loteamento Vila Guilherme.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquela localidade, vez que a
referida via pública encontra-se em péssimo estado de conservação.
De se mencionar que quando chove pesado, as residências situadas na parte de baixo
daquela via, correm o risco de ficarem inundadas.
Diante do exposto, conto com o atendimento desta solicitação por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de grande interesse para a aquela parcela da
nossa população.
Santa Isabel, 14 de novembro de 2019.

ADEMAR RAMOS BARBOSA
Vereador